
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jarosława Obremskiego 

na 60. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 sierpnia 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

W ubiegłym roku znowelizowana została ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych, co miało umożliwić między innymi aneksowanie przez NFZ umów ze świadczenio-

dawcami bez konieczności przeprowadzania nowych konkursów. Uchwalona nowelizacja zakłada wprowa-

dzenie do ustawy pojęć „ciągłości” i „kompleksowości” jako kolejnych kryteriów oceny ofert złożonych 

w konkursie na zawarcie umowy z NFZ. Kierowane przez Pana Ministerstwo Zdrowia uzasadnia, że chodzi 

o premiowanie świadczeniodawców, którzy zapewniają pacjentowi możliwość realizacji procesu diagno-

stycznego lub terapeutycznego w ramach jednej placówki. Taki mechanizm został zastosowany w ubiegłym 

roku. Jeśli także w 2015 r. nie zostaną przeprowadzone konkursy, będzie to oznaczać, że placówki powstałe 

od 2013 r. przynajmniej do końca roku następnego, to jest roku 2015, nie będą miały możliwości świadczenia 

usług nieodpłatnie. Wiele z nich bez kontraktu z NFZ nie będzie w stanie się utrzymać. 

Aneksowanie starych umów zamiast podpisywania nowych może też negatywnie wpłynąć na działanie 

szpitali publicznych, które w ostatnim czasie poszerzyły swoją działalność. Czas reform w NFZ sprawi, że 

dotychczasowi usługodawcy będą mieli zdecydowanie większe szanse na aneksowanie umów na kolejne 

miesiące niż nowe podmioty na zawarcie kontraktu po raz pierwszy. 

W związku z tym kieruję do Pana Ministra następujące pytania: 

1. Czy aneksowanie starych kontraktów, wyłączające jednocześnie możliwość podpisania kontraktu przez 

nowe placówki, nie narusza przepisów ustawy o swobodzie działalności gospodarczej oraz ustawy – Prawo 

zamówień publicznych? 

2. Czy takie rozwiązanie nie zamyka w rzeczywistości drogi do uzyskania kontraktów przez nowe pla-

cówki? 

3. Z końcem tego roku kończy się znaczna część wieloletnich umów NFZ ze świadczeniodawcami. Czy 

pojawiły się już nowe rozporządzenia określające koszyki świadczeń? Jeśli nie, to NFZ nie może wydać za-

rządzeń stanowiących podstawę do ogłoszenia postępowań konkursowych, aby wyłonić szpitale i przychod-

nie udzielające świadczenia w ramach kontraktów z NFZ w kolejnym roku kalendarzowym, w związku 

z czym aneksowanie umów będzie niejako koniecznością. 

4. Czy powodem, dla którego wprowadzono do ustawy zapis o aneksowaniu umów, są także niezrozumia-

łe kryteria, jakimi kierują się komisje konkursowe NFZ, i niejasne zasady punktacji? Jeśli tak, to w jaki spo-

sób te kryteria można ulepszyć? 

Z wyrazami szacunek 

Jarosław Obremski 




